
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N° 0 3 4 S / Í Q

SALTA, 16 ABR 2018

Expíe. N° 4109/18

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Betina Campuzano, docente de esta Facultad,
en la que solicita aval académico para la realización de la Conferencia: "Cartografía del afecto y la
movilidad en la narrativa fémina hispanoamericana", la que estará a cargo de la Dra. Tatiana Navallo,
de la Universidad de Montreal, la que se llevará a cabo en fecha a confirmar, durante el 2°
cuatrimestre del presente período lectivo; y

CONSIDERANDO:

Que la presentante informa que la mencionada actividad está destinada a estudiantes y
graduados de las carreras de Letras, Filosofía, Antropología y público en general interesado en la
temática a desarrollarse;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho N° 083, aconseja auspiciar la realización de la conferencia propuesta teniendo en cuenta el
aval otorgado por la Comisión Directiva de la Escuela de Letras;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 27 de marzo de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR Aval Académico a la realización de la Conferencia:
"CARTOGRAFÍA DEL AFECTO Y LA MOVILIDAD EN LA NARRATIVA FÉMINA
HISPANOAMERICANA", la que estará a cargo de la Dra. Tatiana NAVALLO, del Centro de
Lenguas de la Universidad de Montreal, la que se llevará a cabo en fecha a confirmar, durante el 2°
cuatrimestre del presente período lectivo 2018.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, Carrera de Letras, Filosofía,
Antropología y CUEH.

Facultad de Hu

Df. ÁNGEL ALE JAWRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades -


